
pag. 1 di 3

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI E ESAMI PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NELLA QUALIFICA 
DIRIGENZIALE PER L’AREA SVILUPPO E COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE- BANDITO
CON DD N. 185 del 23/04/2025– NOMINA COMMISSIONE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti l’art. 4, D. lgs 30/03/2001, n. 165 e l’atto ricognitivo in data 21/03/2000, n. 95;

Viste le Delibere di Giunta 6/2/2020, n. 20 e 5/3/2020, n. 29;

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 3 del 28.01.2025, con la quale è stato
approvato il PIAO per il triennio 2025-2027, nel quale sono state definite le modalità di copertura dei
fabbisogni di personale per il triennio;

Richiamato il Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Camera di Commercio
Industria Artigianato e Agricoltura di Firenze, approvato con delibera del Consiglio Camerale
26.07.2023, n. 9/All. e sue successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che sono state esperite le procedure di cui all’art. 34-bis del D.lgs n. 165/2001
tramite comunicazione prot. 0006773/U del giorno 29/01/2025 e che entro il termine previsto con
comunicazione prot. 7775 del 3 febbraio 2025 la Regione Toscana ha comunicato che non risulta
personale collocato in disponibilità con i requisiti richiesti, mentre nessuna comunicazione è
pervenuta nei termini di legge dal Dipartimento della Funzione pubblica;

Vista la determinazione n. 185 del 23/04/2025 con la quale è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di 
personale nella qualifica dirigenziale per l’area sviluppo e competitività delle imprese;

Considerato che in data 14 maggio 2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla suddetta procedura, attraverso la piattaforma InPA.gov;

Preso atto che sono state presentate n. 48 domande di partecipazione al concorso;

Rilevato che occorre procedere alla nomina della commissione Esaminatrice la quale sarà 
composta dal presidente, da due componenti esperti nelle tematiche che caratterizzano la 
professionalità richiesta nonché da un segretario verbalizzante scelto tra i funzionari dell’Ente;

Dato atto che, in base all’art.7 del bando, la commissione può avvalersi di componenti 
aggiuntivi per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese, dell’informatica e per la 
valutazione motivazionale e psico-attitudinale e ritenuto di procedere a tale integrazione con 
successivo atto;

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000276 del 18/06/2025



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 2 di 3

Richiamato l’art. 8 del Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Camera di 
Commercio di Firenze approvato con delibera di Consiglio n. 9/All. del 26 luglio 2023 e sue 
successive modifiche e integrazioni;

Tenuto conto che la dott.ssa Brunella Tarli, Dirigente dell’Area Servizi Amministrativi e 
risoluzione alternativa delle controversie, è competente nelle materie oggetto del concorso e svolge 
la funzione di Vice Segretario Generale;

Considerato che il dott. Mario Del Secco, dirigente della Camera di commercio di Arezzo-
Siena e il Prof. Lorenzo Zanni, Professore ordinario di Economia e gestione delle imprese presso 
l’Università di Siena sono esperti nelle materie oggetto di concorso;

Valutato di nominare i seguenti componenti:
Dott.ssa Brunella Tarli, Vice Segretario, Presidente,
Dott. Mario Del Secco, Dirigente CCIAA AR-SI, Componente,
Prof. Lorenzo Zanni, Professore ordinario di Economia e gestione delle imprese presso 

l’Università di Siena;
Dott.ssa Elena Zarone, Segretario verbalizzante;

Visto l'art. 57 comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001 in base al quale, tra l'altro, l'atto di nomina 
della commissione di valutazione è inviato alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 
regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che, qualora 
ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a 
rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni;

DETERMINA

1) di nominare, come segue, la commissione di valutazione della procedura di concorso pubblico 
per titoli e esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità di personale 
nella qualifica dirigenziale per l’Area sviluppo e competitività delle imprese”:
- Dott.ssa Brunella Tarli, Vice Segretario Generale, Presidente,
- Dott. Mario Del Secco, Dirigente della Camera di commercio di Arezzo Siena, 

Componente;
- Prof. Lorenzo Zanni, Professore ordinario di Economia e gestione delle imprese presso 

l’Università di Siena, Componente;
2) di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 

svolte dal dott.ssa Elena Zarone;
3) di dare atto che al momento dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;
4) di rimandare a successivo atto l’eventuale nomina di componenti aggiuntivi della 

Commissione Esaminatrice, per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese,
dell’informatica e per la valutazione motivazionale e psico-attitudinale;

5) di trasmettere copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità della Regione
Toscana ai sensi dell'art. 57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001.

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 3 di 3


		2025-06-18T15:19:02+0200
	Camera di Commercio 
	SALVINI GIUSEPPE
	Sottoscrizione documento




